
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  101  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5825-7-2008

        Concorsi pubblici, per titoli ed esami, per la copertura di sei 
posti di collaboratore ed esperto linguistico di lingua 
madre.  

       Sono indetti sei concorsi pubblici, per titoli ed esami, per il con-
ferimento di sei posti di Collaboratore ed esperto linguistico di lingua 
madre, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, ai sensi del D.P.R. 
n. 487/1994 e successive modifiche ed integrazioni e del Regolamento 
di questo Ateneo sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego, 
a tempo indeterminato, nelle categorie tecnico-amministrativo emanato 
con D.D. n. 577/2006, per le esigenze delle Facoltà interessate dell’Uni-
versità di Roma «La Sapienza» per le lingue di seguito indicate: 

 una unità per la lingua giapponese; 
 una unità per la lingua cinese; 
 una unità per la lingua russa; 
 una unità per la lingua spagnola; 
 una unità per la lingua tedesca; 
 una unità per la lingua inglese. 

  Le domande di ammissione alla procedura di cui sopra, redatte 
secondo il modello allegato ai bandi e debitamente sottoscritte dall’inte-
ressato, dovranno essere inviate entro il termine di trenta giorni a decor-
rere dal giorno successivo a quello di pubblicazione del presente avviso 
nella  Gazzetta Ufficiale  - 4ª serie speciale «Concorsi ed esami» - della 
Repubblica italiana. 

 I Bandi relativi ai concorsi pubblici, per titoli ed esami, saranno 
resi disponibili mediante affissione:  

 presso il Settore V - Concorsi e Nomine - Rip. II - di questa 
Università - Palazzo dei Servizi Generali - scala C - IV piano; 

 all’Albo del Rettorato; 
 all’Albo delle Facoltà interessate; 
 per via telematica sul sito: www.uniroma1.it/organizzazione/ 

amministrazione/ripartizionepersonale 

    08E06693

    UNIVERSITÀ DI ROMA TRE
      Rettifica del Bando di concorso con il quale è stato indetto 

pubblico concorso per il XXIV Ciclo della formazione 
dottorale.  

       IL RETTORE 

 Visto lo Statuto dell’Università degli studi Roma Tre, emanato con 
decreto rettorale n. 735 del 4 settembre 1996; 

 Visto l’art. 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 
 Visto il decreto ministeriale 30 aprile 1999, n. 224, contenente il 

«Regolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca» pubbli-
cato nella  Gazzetta Ufficiale  del 13 luglio 1999; 

 Visto il regolamento in materia di dottorato di ricerca 
dell’Università; 

 Visto il decreto rettorale n. 1207 del 14 giugno 2006, pubblicato 
nella  Gazzetta Ufficiale  - serie speciale «Concorsi ed esami» - n. 54 
dell’11 luglio 2008, con il quale è stato indetto pubblico concorso per 
il XXIV Ciclo della formazione dottorale avente sede amministrativa 
presso questo Ateneo; 

 Preso atto che nel citato decreto rettorale n. 1978 del 30 giugno 
2008, in riferimento alla Scuola dottorale in biologia, per mero errore 
materiale, le due borse convenzionate con l’Istituto superiore di sanità 
(ISS) sono state riferite alla Sezione «Biologia applicata alla salute del-
l’uomo», laddove invece una di esse è riferita alla Sezione «Scienze 
biomolecolari e cellulari»; 

 Ravvisata la necessita di correggere tale errore, dandone opportuna 
e trasparente pubblicità, mediante la pubblicazione nella  Gazzetta Uffi-
ciale  - serie speciale «Concorsi ed esami»; 

 Sentito il direttore amministrativo; 

 Decreta: 

    Art. 1.
     A parziale rettifica del Bando di concorso pubblicato nella  Gaz-

zetta Ufficiale  - serie speciale «Concorsi ed esami» - n. 54 dell’11 luglio 
2008, i posti messi a concorso per il XXIV Ciclo della Scuola dottorale 
in biologia sono rettificati come segue: 

 

       Art. 2.
     La rettifica di cui all’articolo precedente non comporta riapertura 

dei termini di presentazione delle domande di partecipazione al con-
corso, che restano pertanto fissati con decorrenza dall’11 luglio 2008 
(giorno di pubblicazione del Bando nella  Gazzetta Ufficiale ) al 25 ago-
sto 2008 (ore 24). 

 Roma, 17 luglio 2008 
 Il rettore: FABIANI 

    08E06618

    UNIVERSITÀ DI SASSARI
      Rettifica relativa alle procedure di valutazione comparativa 

per la copertura di complessivi ventuno posti di profes-
sore universitario di ruolo di seconda fascia.  

       IL RETTORE 

 Visto il decreto rettorale n. 1146 del 18 giugno 2008 il cui avviso è 
stato pubblicato nella  Gazzetta Ufficiale  della Repubblica italiana n. 50 
del 27 giugno 2008 - 4ª serie speciale - con il quale sono indette le 
procedure di valutazione comparativa per la copertura di complessivi 
ventuno posti di professore universitario di ruolo di seconda fascia; 

 Considerato che nell’art. 4 alla pagina 11, righe 4 e 5, del decreto 
rettorale di cui sopra per mero errore materiale è stato indicato «… 
“Pubblicazioni: procedura di valutazione comparativa per posti di pro-
fessore universitario di ruolo di prima fascia” ….»; 

 Ritenuto necessario, in considerazione dell’errore materiale di cui 
sopra, procedere alla rettifica; 

 Decreta: 

 Nel decreto rettorale n. 1146 del 18 giugno 2008 il cui avviso è 
stato pubblicato nella  Gazzetta Ufficiale  della Repubblica italiana n. 50 
del 27 giugno 2008 - 4ª serie speciale - con il quale sono indette le 
procedure di valutazione comparativa per la copertura di complessivi 
ventuno posti di professore universitario di ruolo di seconda fascia, nel-
l’art. 4, alla pagina 11, righe 4 e 5 dove è scritto «…“Pubblicazioni: pro-
cedura di valutazione comparativa per posti di professore universitario 
di ruolo di prima fascia”….» leggasi «…“Pubblicazioni: procedura di 
valutazione comparativa per posti di professore universitario di ruolo di 
seconda fascia”….». 

 Sassari, 9 luglio 2008 
 Il rettore: MAIDA 

    08E06622


